東京家裁総第874号

平成30年11月15日

山中理司様

東京家庭裁判所長甲斐
折
目 f

司法行政文書の開示についての通知書

11月7日付け（同月8日受付）で申出のありました司法行政文書の開示につ

いては，下記1の(1)の内容を下記3の方法により，下記1の(2)の内容を下記2の

とおり情報を提供することとしましたので通知します。

記

1 提供する司法行政文書の情報

（1） 東京家裁の裁判官配置構成表（8月27日以降の最新版） （片面で3枚）

（2） 東京家裁家事部所長代行者の氏名が分かる文書（8月27日以降の最新版）

2家事部所長代行者水野有子

3提供の実施方法

写しの送付

担当課総務課（担当：安武） 電話03-3502-7018

篝一ーP■■■
車
一一

ー

｢丁．I

南
一 一一一

’(別紙第1）

1 家事部
裁判官配置構成表 I

l
ロ

】

↓
Ｉ

1

1

’

’

0

(注2） 即日審判処理事件並びに第2部から第4部までの部の各係に分配される事件のうち，
失瞭宣告，同取消し，養子縁組許可，同取消し，氏の変更許可及び名の変更許可の各審
判事件については，当該係に配置された裁判官の外，第6部に配睡された裁判官の中か
ら所長の指名する裁判官が，当該係の裁判官として事件を処理することがある。

’
9

部 係 裁判官の配置 代鋤頂序

第1部

第1係

第2係

第3係

総括判事 、 水野有子

(兼） 判 事 浅岡千香子

(兼） 判事補（特例） 堂 英洋

(兼） 判事補（特例） 小西俊輔

判事補（特例） 坂本消士郎

(兼） 判事補（特例） 島田壮一郎

判 事 浅岡千香子

判事補（特例） 小西俊輔

判事補（特例） 島田壮一郎

(兼） 判 事 細矢 郁

(兼） 判 事 中井彩子

(兼） 判 事 渡辺健一

１
２
３

第2部

第1A係

第1B係

第2A係
｝

第2B係

第3係

第4係

(兼） 判 事 渡辺健一

） 判 事 中井彩子

判事補（特例） 金友宏平

判事 補（特例） 畦地喜公衣
一一

判事補（特例） 那波郁香

総括判事 浦野真美子

判 事 富岡貴美

3

2

1

第3部

第1A係

第1B係

第2A係

第2B係

第3係

第4係

判 事 渡辺健一

判 事 中井彩子

総括判事 細矢 郁

判事補（特例） 楠 真由子

(兼） 判 事 細矢 郁

判 事 吉田純一郎

3

2

4

1

第4部

第1A係

第1B係

第2係

第3A係

第3B係

第4係

第5係

(兼） 判 事 渡辺健一

(兼）判 事 中井彩子

判 事 香川礼子

判 事 中里 敦

判 事 綿引朋子

総括判事 ・ 大島淳司

判事補（特例） 高場大地

判事補（特例） 澤野真未

2

1
申

3

4

第5部

第1係

第2係

第3係

･第4係

第5係

判 事 村井みわ子

判 ． 事 神野律子

判事補（特例） バヒスバラン薫

判事補（特例） 藤枝祐人

．判 事 寺田さや子

総括判事 ：片岡 武

3

1．

4

2

第6部

第1係

第2係

第3係

第4係

第5係

第6係

総括判事 千葉和則

(兼）判事補 横澤慶太

判 事 村松多香子

判 事 大須賀綾子

判 事 宮崎 謙

判事補（特例） 堂 英洋

判 事 丹羽敦子

4

1

2

5

3

１

ｌ

2少年部

Ｉ

Ｊ

１

1
一一

I

’
1

『

10

部 係 裁判官の配置 代理順序

第1部

第1係

第2係

第3係

総括判事 ・福 士 利 博

(兼） 判 事 河 畑 勇

判事補 宮 本 誠

1

第2部

第1係

第2係
一一● 一一一

第3係

判事補 横 澤 慶 太

(兼） 総括判事 園 原 敏 彦
一一一一 -－一一 一－－ー－－一一－－

判 事 河． 畑 勇

一

1

第3部

第1係

第2係

第3係

(兼）判 事 河 畑 勇

総括判事 園 原 敏 彦

判事補 山 田 将 之

(兼） 判事補 ． 横 澤 慶 太

(兼） 判事補 宮 本 誠

1

第4部
(交通）

(兼）総括判事 福 士 利 博

(兼）判 事 河 畑 勇

(兼） 判事補 横 澤 慶 太

(兼）判事補 宮 本 誠

1

I

’

(別紙第5の1）

’
裁判官配置構成表

｣

布

｜

１
１

一

1

24

ｉ

ｌ

ｌ

部 ． 係 裁 判 官 の 配 置 代理順序

家事部

一

第1係

第2係

第3係

第4係

第5係

第6A係

第6B係

第6C係

第7係

第8係

(兼）総括判事 今井 攻

(兼）判 事 合田智子

(兼）判 事 ：4 、 池晴彦

(兼）判 事 坂田千絵

(兼）判 事 遠藤曜子

(兼）判 事 兼田由貴

(兼）判事補（特例） 近藤貴浩

判 事 合、田智子

総括判事 今井 攻

判 事 坂田千絵

判事補（特例） 近藤貴浩

判 事 遠藤曜子

判 事 4 、 池晴彦

判 事 兼田由貴

卜

h 判 事 鈴木桂子

判 事 猪俣和代

1

5

8

6

4

7

3

2

少年部

第1係

第2係

第3係

総括判事 岸 日出夫

(兼）判 事 水野将徳

(兼）判 事 兼田由貴

(兼）判事補（特例） 石井孝・明

判 ，事 水野将徳

判事補（特例） 石井孝明

2

1

3